
SMLOUVA o zajišťování pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS“) 
 

uzavřená  mezi 
 

Firma:  Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola 
 Sázavská 547, 58291 Světlá nad Sázavou 

  

zastoupená: Ing. Martinem Kubínem - ředitelem 

zástupce oprávněný při jednání: Ing. Martin Kubín - ředitel 
IČ:  15060977 DIČ: CZ15060977 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Poskytovatel PLS: Neugebauerová s.r.o. 
 Nádražní 582 

 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO:  28783719   

(dále jen „Poskytovatel PLS“) 
 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel PLS se zavazuje vykonávat pracovnělékařské služby pro zaměstnance objednatele. 
2. Pracovnělékařské služby budou poskytovány v ordinaci, která se nachází na adrese: Nádražní 582, Havlíčkův Brod 

3. Poskytovatel PLS se zavazuje vykonávat pracovnělékařské služby v rozsahu vyhlášky Ministerstva zdravotnictví  

č. 79/2013 Sb., o specifických zdravotních službách podle § 2: 

- písm. a) pro hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání, 
- písm. b) pro poradenství, 
- písm. c) pro dohled. 

4. K provádění pracovnělékařských služeb objednatel vybavuje zaměstnance tiskopisem „Žádost o provedení 
pracovnělékařských služeb s posudkem“. 

5. Poskytovatel PLS na základě vyšetření žádost o provedení pracovnělékařských služeb s posudkem vyplní, 
podepíše, zajistí podpis zaměstnance, u kterého byly poskytnuty pracovnělékařské služby. Jedno vyhotovení 
žádosti o provedení pracovnělékařských služeb s posudkem si ponechá a dvě vyhotovení žádosti o provedení 
pracovnělékařských služeb s posudkem předá zaměstnanci. 

6. Pro účinné plnění úkolů pracovnělékařských služeb poskytovatel PLS spolupracuje s osobou zajišťující personální 
agendu a osobou zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví při práci objednatele.  

7. Poskytovatel PLS seznámí posuzovanou osobu se závěry vyplývající z prohlídky. 
8. V případě negativního posudkového závěru, vylučující další výkon příslušné práce zaměstnancem, bude rovněž 

poskytovatel PLS neprodleně telefonicky informovat objednatele. To se netýká vstupních a výstupních prohlídek. 
9. Poskytovatel PLS bude neprodleně písemně informovat objednatele o závadách, které zjistil na jeho pracovištích 

při výkonu PLS. 
10. Pracovnělékařské služby budou pro objednatele prováděny v pracovních dnech ve stanovených hodinách. Termín 

bude dohodnut předem telefonicky. 
11. V případě nepřítomnosti poskytovatele PLS (dovolená, nemoc, školení apod.) je poskytovatel PLS povinen zajistit 

výkon pracovnělékařských služeb pro zaměstnance objednatele u jiného poskytovatele PLS (který má registraci 
jako poskytovatel PLS). Tuto dočasnou náhradu zajišťuje poskytovatel PLS na svůj náklad. 

 

Článek II 

Součinnost objednatele a poskytovatele PLS 
 

1. Poskytovatel PLS se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících pod pojem obchodní 
tajemství, ke kterým se dostane v souvislosti s pracovnělékařskými službami.  

2. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovnělékařských služeb a za tím účelem 
zajistí, popřípadě poskytne:   
a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti objednatele),  

b) poskytovateli PLS všechny potřebné informace o technologii, organizaci výroby a skutečnostech potřebných 
k výkonu pracovnělékařských služeb, 

c) poskytovateli PLS jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám 
stanoveným právními předpisy. 

3. V návaznosti na předcházející ustanovení smlouvy má poskytovatel PLS právo vyžádat a vykonat mimořádnou 
prohlídku kteréhokoliv zaměstnance objednatele. 
 

 

 



Článek III 

Odměna 
 

1. Pracovnělékařské služby dle této smlouvy budou hrazeny samostatně na základě objednávky objednatele, vyjma 
lékařských prohlídek. 

2. Lékařské prohlídky budou hrazeny částkou dle aktuálního platného ceníku. 
 

Článek IV 

Kontrola plnění smluvních podmínek 
 

1. Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovnělékařských služeb jak z hlediska dodržování obecně platných 
předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě. 

2. Neplnění ujednání této smlouvy může být důvodem pro výpověď smlouvy. 
 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 1 měsíc s tím, že 
počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím po datu doručení druhé straně. Výpověď 
musí být dána písemně. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 
4. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily, a že smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho dnešního dne smlouvu podepsaly. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dne podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informační systému veřejné správy – Registru smluv. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v informační systému veřejné správy – Registru smluv, které 
zajistí objednatel. 

 

 

 

 

 

Dne:          

 

 

 

 

 

Poskytovatel PLS Objednatel 

    


